et tunc sola nos in edificio cōcordia charitatis liget. Admonēdi sunt egrī vt considerent pro percipiēdis terrenis hereditatibus. quomodo dura carnales filios discipline flagella castigent. Que ergo nobis diuine correptionis pena grauis est. per quā et nunquā amittēda hereditas percipitur. et semp mansura supplicia vitant. Hinc etenim Paulus ait. Patres quidem carnis nostre habuim⁹ eruditores et reuerbamur eos ne multo magis obtempabimus patri spiritū et viuemus. Et illi quidem in tēpore paucorū dierū scdm voluntatem suā erudiebāt nos. hic autem ad id quōd vtile est. in recipiēdo sanctificationem eius. Admonēdi sunt egrī vt considerent quāta salus cordis molestia sit corporalis: que ad cognitionē sui mentem reuocat: et quē plerūq; salus obijcit. infirmitatis memoria reformat vt anim⁹ qui extra se in elatione ducitur. cui sit pditioni subditus et percussa q̄ sustinet carne memoret. Quod recte per balaā si tamē vocē dei subsequi obediendo voluisset in ipsa eius itineris retardatione signat. Balaā namq; peruenire ad propositū tendit: sed eius votum animal cui presidet prepedit. Prohibitiōis quippe in memor ibat quo nō licebat. At asina angelū videt quē humana mēs non videt quasi plerūq; caro per molestias tarda. flagello suo menti deum indicat quē mens ipsa carni presidens non videbat. ita vt anxietatē spirit⁹ p̄ficere in hoc mūdo cupientis velut iter tendētis impediāt donec ei inuisibile qui sibi obuiat. in notescat. vnde et bene per Petrū dicitur. Correptionē habuit sue vesanie subiugale mutū. quōd in hominis voce loquens prohibuit pphete insipientiā. Insanus quippe homo a subiugali muto corripit. quando elata mens humilitatis bonū quōd tenere debeat. ab afflictā carne memorat. Sed huius correptionis donū scircō Balaas nō obtinuit: quia ad maledicendū perges vocē non mentē mutauit. Admonēdi sūt egrī vt considerēt. quāta sit muneris molestia corporalis que admissa peccata diluit

et ea que poterant admitti cōpescit. que ēt sumpta ab exterioribus plagis. concussione penitētie vulnera infligit. Unde scriptum est. Lior vulneris abstergit mala et plaga in secretioribus ventris. Mala enī lior vulneris abstergit quia flagellorum dolor. vel cogitatas vel perpetratas nequitiās diluit. Solet vero ventris appellatione mens accipi quia sicut venter cōsumit escas. ita mens perpetrando excoquit curas. quia enī venter mens dicitur ea sententia docetur qua scriptū est. Lucerna domini spiraculū hominis qui inuestigat oīa secreta vētris. Ac si diceret. diuini afflatus illuminatio cū in mēte hominis venerit. eā sibi metipsi illuminās ostēdit. que ante spiritus sancti aduentū cogitationes prauas et portare poterat et pēsare nesciebat. Lior ergo vulneris abstergit mala et plagari secretiorib⁹ ventris quia cū exterius pcutimur ad peccatorū nostrorum memoriā taciti afflictioq; reuocamur atq; ante oculos nostros cuncta que a nobis sunt male gesta reducimur. et per hoc q; foris patimur. magis intus qd fecim⁹ dolemus. Unde fit vt later aperta vulnera corporis. amplius nos abluat plaga secreta ventris: quia sanat nequitiās prauū operis. occultū vulnus doloris. Admonēdi sunt egrī quatenus paciētie virtutem seruent vt incessanter quāta redēptor noster ab his quos creauerat ptulit mala considerent. qd tot obiecta cōsciozū pbra sustinuit q; de manu antiqui hostis captiuorum quotidie animas rapiēs. insultantiū alapas accepit. q; aqua nos salutis diluens. a perfidorū sputis faciē non abscondit. q; aduocatione sua nos ab eternis supplicijs liberans. tacitus flagella tolerauit q; inter angelozū choros perhēnes nobis honores tribuens. colaphos pertulit q; a peccatorū nos punctionibus saluans. spīnis caput supponere nō recusauit. q; eterna nos dulcedine deebrians in siti sua fellic amaritudinē accepit q; pro nobis patrem quāuis ei diuinitate esset equalis adorauit. sub irrisione adoratus tacuit. q;

vitam mortuis p̄pans. vsq; ad mortem ipse vita peruenit. Cur itaq; asperū creditur vt adeo homo toleret flagella pro malis si tāta deus ptulit ab hominib⁹ malis p̄ bonis. Aut quis sana intelligētia de p̄cussione sua ingratus existit. si ipse hinc sine flagello non exijt qui hic sine peccato vixit.

De diuerso modo admonēdi eos qui flagella metuunt et propterea innocenter viuunt atq; eos qui sic in iniquitate duruerunt vt nec per flagella corrigantur. Capitulum. XIII.

Aliter admonēdi sūt qui flagella metuunt et propterea innocenter viuunt. atq; aliter admonēdi sunt qui sic in iniquitate duruerunt. vt neq; p̄ flagella corrigantur. Dicendū nāq; est flagella timētibus vt et bona tēporalia nequaq; p̄ magno desiderēt que adesse etiā prauis vidēt et mala presētia nequaq; velut intolerabilia fugiant. q; bus hic plerūq; bonos affici nō ignorant. Admonēdi sunt qui flagella metuūt vt si malis veraciter carere desiderant eterna supplicia phorrescāt. neq; in hoc suppliciozū timore permaneāt: s; ad amoris gratiā nūtrimento charitatis excrescāt. Scriptū quippe ē. p̄fecta charitas foras mittit timorē. Et rursum scriptū est. Non accēptis spīritū seruitutis itēz in timore. s; spīritū adoptionis filiozū in quo clamamus abba pater. vñ idē doctor iterū dicit. vbi spūs dñi ibi libertas. Si ergo adhuc a praua actione formidata pena phibet: p̄fecto formidantis animū nulla spīritus libertas tenet. Nam si penam non metueret/culpam p̄culdubio perpetraret. Ignorat itaq; mens gratiā libertatis quam ligat seruitus timoris. Bona enim pro se metipsis amanda sunt. et nō penis copulatis exequēda. Nam qui propterea bona facit quia tormentozū mala metuit.

vult non esse qđ metuat. vt audenter illi-  
cita cōmittat. vnde Luce clarius constat  
qđ corā deo innocētia amittit ante cuius  
oculos desiderio peccat. Et contra hi qđ  
ab iniquitatibus nec flagella cōpescunt:  
tanto acriori inuentione feriēdi sunt. quā-  
to maiori in sensibilitate duruerūt. Ple-  
rūq; enim sine dedignatione dedignandi  
sunt: sine desperatione despondendi. ita dum  
taxat vt ostēsa desperatio formidīnē incu-  
tiat. et subiuncta admonitio ad spem redu-  
cat. Districte itaq; cōtra illos diuine sen-  
tentie proferende sunt: vt ad cognitionez  
sui considerata eterna animaduersione re-  
uocent. Audiant enī in se impletum esse  
qđ scriptū est. Si cōtuderis stultū in pila  
quasi tipsanas feriente desuper pilo non  
auferetur ab eo stulticia eius. Cōtra hos  
propheta dño queritur: dicens. Attriuisi  
eos et renuerūt accipere disciplinā. Hinc  
est qđ dñs dicit. Interfecit et perdidit popu-  
lum istū et tamē a vijs suis nō sunt reuersi  
Hinc rursus ait. Populus nō est reuer-  
sus ad percipientē se. Hinc voce flagellan-  
tium ppheta Hieremias conqueritur di-  
cens. Curauim⁹ Babylōnē et non ē sana-  
ta. Babylon quippe curat nec tamen ad  
sanitatē reducit. quādo mens in praua ac-  
tione cōfusa verba correptionis audit fla-  
gella correctionis percipit: et tamē ad rec-  
ta salutis itinera redire contēpnit. Hinc  
captiuo israelitico populo nec tñ ab iniq̄-  
tate cōuerso dñs exprobrat: dicens. Versa  
est mihi domus israel in scozeā. Omnes  
isti facti sunt mihi es. et stannū et ferrum et  
plumbū in medio fornacis. Ac si apte di-  
cat. Purgare eos per ignē tribulationis  
volui. argentū illos vel aurū fieri quesiui  
Sed in fornace mihi in es. stannum ferrum  
et plumbū versi sunt. quia non ad virtutē  
sed ad vitia etiam in tribulatione prorū-  
perunt. Es quippe dū percutitur ampli⁹  
metallis ceteris sonitum reddit. Qui igitur  
in percussione positus erumpit ad so-  
nitum murmurationis. in es versus est in  
medio fornacis. Stannum vero cum ex ar-  
te componitur argētī speciem mentitur.